
 
 
 
   OBOROVÝ SEMINÁŘ – ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 
   Mgr. Andrea Baumannová, 29. 4. 2011, Vsetín 

 

PRAVIDLA VEDENÍ STRUKTUROVANÉ DISKUSE1 
 
 

1. Každý žák má stejnou příležitost vyjádřit svůj názor. 

2. Diskuse vychází z konkrétního materiálu (textu, otázky, problému). 

3. Diskuse probíhá o otázce, která je na úvod položena – obvykle jde o otázku, na kterou 
není zcela jednoznačná odpověď. 

4. Žáci při diskusi využívají své znalosti a životní zkušenosti, které se vztahují k 
diskutovanému tématu. 

5. V diskusi jsou vyjadřovány, respektovány a analyzovány různé názory žáků. 

6. Diskuse není zaměřena na jednotlivé osoby, obzvláště ne na učitele. 

7. Učitel plní pouze roli facilitátora. 

8. Žáci dospívají ke společnému rozhodnutí, se kterým mohou nebo nemusí všichni 
souhlasit. 

                                                
1 Zdroj: Program EFEKTIVNÍ VEDENÍ STUDENTSKÝCH DISKUSÍ O KONTROVERZNÍCH 
TÉMATECH, Deliberating in a Democracy, Partners Czech. 6. – 7. února 2009, Průhonice u Prahy 


